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توماس توخل

معذرت‌خواهی از بازیکنان

توماس توخل در بازی مقابل کلن که با پیروزی 1-0 این 
تیم به پایان رسید پس از 13 سال در یک بازی بایرن 
هیچ تعویضی انجام نداد. او درباره این ‌کار گفت: »به این 
ــدارم،  ــان روی نیمکت ن ــه بازیکن ــود که اعتمادی ب خاطر نب
بلکه به این دلیل بود که عملکرد خیلی خوبی داشتیم. 
چوپوموتینگ هماهنگی بسیار خوبی با هری کین داشت. 
با این حال نتیجه 1-0 بسیار نزدیک بود و نمی‌خواستم ریتم 

تیم را به‌هم بریزم.«

رافائل لیائو

بازی مهم را از دست داد

ــی که گفته می‌شد  ــو، در حال ــوکا دی مارتزی ــه گزارش جانل ب
رافائل لیائو ممکن است به بازی حساس سه‌شنبه شب 
میان مقابل دورتموند در لیگ قهرمانان برسد، بازگشت 
او به تعویق افتاده است. وینگر پرتغالی که در دیدار مقابل 
لچه مصدوم شد، برای بازی هفته آینده مقابل فروزینونه 
آماده می‌شود اما روسونری نمی‌خواهد در موردش ریسک 
کند. از این‌رو لیائو در مسابقه 9 دسامبر )18 آذر( مقابل 

آتالانتا می‌تواند به میدان برود.

مارکوس تورام

بازگشت به خانه

مارکوس تورام در 6 آگوست 1997 در پارما متولد شد و در 4 
سالگی زمانی که پدرش لیلیان تورام به یوونتوس پیوست، 
همراه با خانواده به تورین رفت. مهاجم 26 ساله فرانسوی اینتر 
با برادرش کفرن در محله کروچتای تورین بزرگ شد. کفرن تورام، 
هافبک نیس فرانسه که این روزها شایعه انتقالش به یوونتوس به 
گوش می‌رسد، در زمان انتقال پدرش به تورین فقط چند ماه سن 
داشت. مارکوس در تورین فوتبال را شروع کرد و به گفته خودش 
تورین جایی بود که اولین خاطرات دوران کودکی‌اش را ساخت.

عثمان دمبله

پایان 16 بازی انتظار

عثمان دمبله یکی از نقل و انتقالات پر سر و صدای تابستان 
بود که با وجود مخالفت های ژاوی سرانجام به پاریس منتقل 
شد. در جریان برتری ۵-۲ پاری‌سن‌ژرمن مقابل موناکو در هفته 
سیزدهم لیگ۱ فرانسه 24-2023، عثمان دمبله سرانجام 
اولین گل خود را به ثمر رساند.  دمبله که در ۱۵ بازی قبلی 
برای پاری‌سن‌ژرمن در همه رقابت‌ها موفق به ثبت ۴ پاس 
گل شده بود سرانجام در شانزدهمین بازی، اولین گل خود 
را که برای آن بیش از سه ماه انتظار کشیده بود، تجربه کرد.

 

 zنقل قول

انریکه: از گل‌های 
خورده ناراحت شدم

لوئیس انریکه سرمربی اسپانیایی 
پاری‌سن‌ژرمن بعد از پیروزی پرگل 
تیمش برابر موناکو به حمایت از 
دوناروما پرداخت.  پاری‌سن‌ژرمن 
هفته  زی  با ین  در حساس‌تر
سیزدهم رقابت‌های لیگ فرانسه 
به مصاف موناکو رفت و توانست 
با نتیجه ۵ بر ۲ به پیروزی دست 
پیدا کند. در این بازی جانلوئیجی 
دوناروما دروازه‌بان پی.اس.جی 
عملکرد ضعیفی از خود نشان داد 
و روی اشتباه بد او بود که موناکو 
به گل نخستش رسید. انریکه 
در نشست خبری بعد از بازی 
به حمایت از سنگربان ایتالیایی 
تیمش پرداخت و گفت: »هیچ 
بازیکنی بدون اشتباه نیست و 
همه اشتباه می‌کنند. وقتی گل 
می‌خوریم اشتباه از همه است. 
من همواره به بازیکنان هشدار 
می‌دهم که باید پاس خود را با 
نخستین ضربه بدهند. اشتباه 
دوناروما بخشی از فوتبال است.«
انریکه درباره پیروزی پرگل تیمش 
گفت: »همواره پیروزی‌های پرگل 
را دوست دارم اما از اینکه دروازه 
ما دو بار باز شد ناراحت هستم. 
ز فیفادی  ا بعد  زی نخست  با
همواره سخت است با این حال 
بازیکنان ما نهایت تلاش  خود را 

به کار گرفتند.«
 

نیمار درد و رنجش را 
به تصویر کشید

نیمار، ستاره برزیلی، ویدیویی 
ز روند درمان مصدومیتش  ا
منتشر کرده که نشان می‌دهد 
درد زیادی را تحمل کرده است. 
نیمار در جریان دیدار تیم ملی 
برزیل برابر تیم ملی اروگوئه در 
مسابقات انتخابی جام جهانی 
2026 دچار پارگی رباط صلیبی 
زیکن مجبور شد  ین با شد. ا
به‌دلیل این مصدومیت تحت 
عمل جراحی قرار بگیرد و حالا 
باید برای مدتی طولانی از میادین 
دور باشد، اتفاقی که شوکی بزرگ 
برای باشگاه الهلال و تیم ملی 
برزیل بود. او حالا ویدیویی از 
خودش در جریان روند درمان 
این مصدومیت در صفحه رسمی 
اینستاگرام به نمایش گذاشته که 
نشان می‌دهد درد شدیدی دارد 
و در جریان جلسات درمانش 
فریادهایی از درد می‌کشد. او 
سی  حسا ا تی  لحظا همچنین 
را منتشر کرده که در جریان 
درمانش دختر کوچکش که به 
تازگی به دنیا آمده را در آغوش 
دارد. این ستاره برزیلی در توضیح 
این ویدیو نوشته است: »همه 
چیز می‌گذرد.« مصدومیت نیمار 
از ناحیه رباط صلیبی و همچنین 
مینیسک زانویش بوده است و به 
همین دلیل مدت زمانی طولانی 
دور از میادین خواهد بود. پزشک 
تیم ملی برزیل هم این موضوع 
را تأیید کرده و اعلام کرده بود 
که او نمی‌تواند به این زودی بار 
دیگر به کمک باشگاه و تیم ملی 

کشورش بیاید.

نتوس امشب در  یوو
بان  لیا میز یتا دربی ا
اینترمیان است و سری 
A با یکصد وهشتاد و 
لیگ  ر  ا ید د یکمین 
دو رقیب مدعی جان 
می‌گیرد. یووه با دو 
امتیاز نسبت به اینتر 
صدرنشین در رده دوم قرار 
دارد و با پیروزی بر تورین بعد از 
ـــه  ـــزوری ب مدت‌ها سایه‌نشینی نرات

قله فوتبال ایتالیا می‌رسد.
یووه دو هفته پیش کالیاری، 
تیم سابق ماسیمیلیانو آلگری را 
2 بر یک شکست داد تا بعد از 
ـــا  پیروزی بر تورینو، میان، ورون
و فیورنتینا پنجمین برد پیاپی 
را به دست آورد و به فاصله‌ای 
قابل جبران با اینتر برسد. 
بیانکونری بهترین شروع 
فصلش را بعد از آخرین 
فصل ر  د ش  نی‌ا  قهرما

2020- 2019 داشته و این 
برای اولین بار در تاریخ 
است که دو تیم قبل از 
هفته چهاردهم حداقل 29 

امتیاز گرفته‌اند. 
شاید قرار است رقابت 
قهرمانی به این دو تیم 
خلاصه شود به خصوص 
ــا افتی که ناپولی و میان  بـ

بروز داده‌اند.
اگرچه اینتر در این چند 
سال تیم بهتری نسبت به 
یوونتوس بوده اما یووه از 
هشت بازی آخر لیگ 
با نراتزوری پنج 
تا را برده 

است از جمله دو بازی فصل قبل 
که با کلین‌شیت همراه بوده 
یعنی می‌توانند برای نخستین بار 
بعد از سال 1977 سه بازی پشت 
سر هم اینتر را ببرند بدون اینکه 

گلی بخورند.
اینتر از 12 بازی این فصل 10 برد 
داشته و در طول تاریخ طولانی 
و پرماجرای خود تنها دو بار در 
سال‌های 1950 و 2019 از 13 بازی 
ابتدای فصل 11 برد به دست 

آورده‌ است. 
این تیم هم قبل از بازی‌های 
ملی شش پیروزی متوالی در 
رقابت‌های مختلف داشته که 
آخرین آنها با نتیجه 2 بر یک 
مقابل فروزینونه تازه صعودکرده 
بود. اینتر با پیروزی برابر ردبول 
سالزبورگ از صعود به مرحله یک 
هشتم نهایی لیگ قهرمانان هم 
مطمئن شد و سیمونه اینتزاگی 
امیدوار است این ضرب‌آهنگ 
تیمی خوب در این دو هفته از بین 

نرفته باشد.
اینتر که نیم‌نگاهی به بازی 
چهارشنبه با بنفیکا دارد، با 29 
گل زده و 6 گل خورده بهترین خط 
حمله و دفاع لیگ ایتالیا را در 
اختیار دارد و به دنبال دستاوردی 
بزرگ در این فصل است بعد 
از آنکه فصل قبل قهرمان جام 
ـــا  ـــی اروپ ـــا شد و قهرمان حذفی ایتالی
را با اندکی اختاف از دست داد 
اما یووه می‌خواهد در روند خوب 

اینتر اختال ایجاد کند. 
نراتزوری از 17 بازی آخرش در لیگ 
در زمین یووه تنها دو برد داشته 
ــا  ــورده و در 9 تـ ــت خـ ــار شکسـ و 11 بـ

نتوانسته گل بزند.
 

اخبار تیمی
آلگری در خط میانی مشکلات 
زیادی دارد، پل پوگبا و نیکولو 
فاجولی محروم هستند و مانوئل 
لوکاتلی با مصدومیتی درگیر 
ـــی  ـــداد در مقدمات است که اجازه ن
یورو 2024 بازی کند. بنابراین 
بازگشت آدرین ربیو از محرومیت 
یک جلسه‌ای کاماً به موقع است 
و شاید این فرانسوی در کنار فابیو 
میرتی و وستون مک کنی مرکز 

زمین یووه را در دست بگیرند.
فیلیپ کاستیچ که احتمالاً در 
سمت چپ سیستم 2-5-3 آلگری 
به کار گرفته می‌شود، آخرین 
گلش در لیگ را در اسفند به 
ــه  ــاس سـ ــه پـ ــن اینکـ ــر زده ضمـ اینتـ
ـــووه را او داده.  ـــا از شش گل آخر ی ت
ماتیا دی شیلیو و دانیلو دو مدافع 
یووه از دسترس خارج هستند 
ــی  ــم تیمـ ــم وه آ، هـ ــه تیـ ــن اینکـ ضمـ
ــا  ــکا بـ ــی آمریـ ــم ملـ ــی در تیـ ــک کنـ مـ
آسیب‌دیدگی ران حاشیه‌نشین 

است.

ـــی خود را  ـــر هم دو مدافع اصل اینت
در اختیار ندارد، بنژامین پاوار و 
الساندرو باستونی که به جایشان 
استفان دی فرای و ماتئو دارمیان 
در خط دفاعی سه نفره نراتزوری 

بازی می‌کنند.
خط حمله اینتر را مارکوس تورام 
ـــارو مارتینس در اختیار دارند  و لوت

که دومی در صورت گلزنی در 
تورین، دومین بازیکن 

ل  سا  6 0 ر  د ینتر  ا
گذشته می‌شود که 
در 13 بازی ابتدای 
ــد  ــل 13 گل می‌زنـ فصـ
جم  مها ین  ا ما  ا
آرژانتینی در 676 
دقیقه بازی برابر 
تنها  س  نتو و یو
یک گل زده است. 

 ، دو درا کوا ن  خوا
بال مدافع سابق 
ند  ا می‌تو ه  و یو
روی نیمکت تیم 
اینتزاگی بنشیند 
بی  ر د ر  د که 
ایتالیا 4 بر 2 از 
پیش  لگری  آ

. ست ا

دربی ایتالیا؛ شرایط متفاوت یوونتوس و اینترمیلان

جنگ مدعیان قهرمانی

خیرونا قرار نبود فصل درخشانی داشته 
باشد. آنها در رده دهم فصل قبل قرار 
گرفتند و بازیکنان کلیدی مثل اوریول 
رومئو و تاتی کاستیانوس را در تابستان 
از دست دادند. باخت خانگی سه 
بر صفر برابر رئال مادرید هم انتظار 
می‌رفت به شروع خوبشان پایان دهد 

اما نتایج خوب ادامه داشته و خیرونا، 
صدرنشین با دو امتیاز اختلاف نسبت 
به رئال مادرید به تعطیلات بازی‌های 
ملی رفت. این تیم که فرداشب میزبان 
اتلتیک بیلبائو است، از 13 بازی خود 11 
برد و یک تساوی داشته و تنها به رئال 
باخته. آنها تیم‌های خوب سویا و ویارئال 
را شکست داده‌اند و با 31 گل بهترین 
خط حمله لالیگا را در اختیار دارند. برای 
تیمی که 18 ماه قبل به دسته اول آمده 
این دستاورد بزرگی است اما آیا می‌توانند 
شگفتی خارق‌العاده لسترسیتی در لیگ 

برتر در سال 2016 را تکرار کنند؟

 چهارچوب خاص
همه چیز از بالا درست می‌شود. یکی 
از مالکان این باشگاه کاتالان، برادر 
پپ گواردیولا، پره است و از سال 2015 
در رأس باشگاه تغییرات چندانی ایجاد 
نشده. دلفی خلی رئیس و کیکه کرسل 
مدیر ورزشی باشگاه نزدیک به 10 سال 
است استخدام شده‌اند و دو صعود و یک 
سقوط را مدیریت کرده‌اند. مربی‌های 
ی ل‌ها سا طی   ، ند شته‌ا ا د ی  د یا  ز

2021-2014 پنج تا اما از آن موقع با یک نفر 
ادامه داده‌اند. میچل سانچس که بیشتر 
با نام کوچکش مشهور است، نباید خیلی 
با خیرونا منطبق می‌شد. او متولد مادرید 
است و بیشتر دوران بازی خود را در تیم 
آن موقع دسته دومی رایووایکانو سپری 
کرد. تنها سابقه مربیگری قبلی‌اش در 
اوئسکا بود که به مرز فرانسه نزدیکتر 
است تا کاتالونیا و با این تیم در سال 2020 
به لالیگا صعود کرد. او یک کلمه کاتالان 
بلد نبود و شش ماه قبل از اوئسکای ته 
جدولی اخراج شده بود. باشگاه اما صبور 
بود و خیرونا یکی از شگفتی‌سازان فصل 
قبل بود، علاوه بر به دست آوردن رتبه 
دهم، پیروزی خانگی 4 بر یک مقابل رئال 

مادرید در تاریخ ثبت می‌شود.

 تابستان شلوغ
تابستان گذشته برای خیرونا پرمشغله 
بود. سانتی بوئنو که در 22 سالگی 
رهبر خط دفاعی تیم شده بود، به 
ولورهمپتون رفت علاوه بر رومئو و 
کاستیانوس که از تیم جدا شدند. 
چندتای دیگر که در صعود سال 2022 
مؤثر بودند هم رفتند و فقط کریستین 
استوانی، کاپیتان و مهاجم 37 ساله 
که از 2017 با تیم بوده و الکس گارسیا، 
ستاره خط میانی از سال‌های گذشته 

باقی ماندند.
باشگاه به‌دنبال ساختن تیمی بود که 
در لالیگا بماند اما تا الان که خیلی 
بهتر عمل کرده‌اند. بهترین خرید تیم 
ساویو بود که بعد از حضور ناموفق در 
پی‌اس‌وی آیندهوون، از تروی که مثل 
خیرونا تحت مالکیت »گروه فوتبال 
سیتی« بود قرض گرفته شد و این 
بازیکن 19 ساله با چهار گل و چهار پاس 
گل یکی از بهترین‌های این فصل لالیگا 
بوده. منچسترسیتی خواستار جذب 
این بازیکن برزیلی در تابستان آینده 

شده است.
دالی بلیند که بایرن مونیخ قراردادش را 
تمدید نکرد، در دفاع مستحکم بوده و 

پائولو گازانیگا که در 
فولام روی نیمکت یخ زد، 
در دروازه قابل اعتماد عمل کرده. 
یانگال اررا که انتقال قرضی‌اش از سیتی 
را دائمی کرد، ستاره خط میانی است و 
آرتم دووبیک اوکراینی روی 11 گل نقش 
مستقیم داشته. خیرونا 10خرید داشت 
و هفت بازیکن فروخت که حداقل چهار 

تا کلیدی بودند.
 

فرمول پیروزی
سبک بازی خیرونا هجومی و جسورانه 
است. این تیم فصل قبل 58 گل زد 
بیش از همه تیم‌ها به جز تاپ سیکس-

البته بیشتر از سوسیداد رده چهارمی- 
اما 55 گل هم خوردند که به جز چهار 
تیم انتهای جدول از همه بیشتر بود. 
این فصل هم 16 گل خورده‌اند که در 
چهار تیم بالای جدول بدترین آمار 
است. میچل برخلاف مربی‌های مدرن 
اسپانیایی از بازیکنانش می‌خواهد 
توپ را تا وقت مناسب برای حمله 
نگه دارند. نتیجه اینکه بهترین خط 
حمله لالیگا را در اختیار دارند و با 
تعداد بازی‌های برابر یک گل کمتر از 
منچسترسیتی زده‌اند. خیرونا فقط 
در جریان بازی گل نمی‌زند، آنها 12 گل 
از روی ضربات شروع مجدد زده‌اند. 
به نظر می‌رسد مربی آنها به فرمول 

پیروزی دست یافته.

 مشکلات آزاردهنده
خیرونا زیاد گل می‌خورد. آنها در 
این فصل با نتایج 3-5، 2-5 و 4-2 
برنده شده‌اند ضمن اینکه با وجود ارائه 
یک بازی برتر نسبت به رئال مادرید 
سه گل از تیم کارلو آنچلوتی خوردند. 
در هشت بازی آخرشان چهار بار مجبور 
شده‌اند بازی باخته را ببرند و اگرچه 
این تسلیم‌ناپذیری ستودنی است اما 
از استحکام دفاعی بهره زیادی ندارند. 
مشکل بعدی فهرست بازی‌ها است که تا 
اینجا مهربان بوده، تنها دو تا از 11 برد این 
فصل مقابل تیم‌های نیمه بالای جدول 
بوده، به رئال باخته‌اند و با سوسیداد 
مساوی کرده‌اند. تا کریسمس با چهار 
تیم نیمه اول جدول از جمله بارسلونا 
روبه‌رو می‌شوند و اولین حریف بعد از 

تعطیلات ژانویه اتلتیکومادرید است.
 

بالاخره چه می‌شود؟
خیلی‌ها انتظار دارند بارسلونا و رئال 
مادرید در جنگ قهرمانی بمانند اما 
اتلتیکو هم در دهه اخیر دو بار نشان 
داده این دوقطبی را می‌شود از بین برد 
ولی تیم‌های دیگو سیمئونه ستاره‌هایی 
در کلاس جهانی داشته که خیرونا از 
آن بی‌بهره است. اریک گارسیا مدافع 
میانی خیرونا می‌گوید حتی خود تیم 
هم به قهرمانی امیدوار نیست. اما 
سهمیه اروپا واقع‌بینانه‌تر است. اونیون 
برلین اوایل فصل قبل در بوندس لیگا 
صدرنشین بود و در نهایت برای اولین 
بار در تاریخش سهمیه لیگ قهرمانان 
گرفت، این هم برای هواداران رؤیایی 
است. شاید خیرونا به اندازه کافی برای 
بردن لالیگا خوب نباشد اما می‌تواند تا 

آخر به مبارزه ادامه دهد.

 خیرونا می‌تواند 
لسترسیتی اسپانیا شود؟

امیدوار به پایان 
دوقطبی بارسا-رئال

 zسوژه

محسن ذاکری
روزنامه نگار


